
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 8ης/29-04-2014 έκτακτης συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 29 Απριλίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 18727/28-04-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος  

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

 

ΘΕΜΑ       1 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     68/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  ενηµέρωσε  

τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να ληφθεί απόφαση  

για τέσσερα (4) συνολικά επείγοντα θέµατα. Οι λόγοι του κατεπείγοντος  είναι: Για το 

θέµα 1 προκειµένου να ενισχυθούν ή/και να εγγραφούν νέες πιστώσεις σε βάρος του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014. Για τα θέµατα 2 & 3 

προκειµένου να ολοκληρωθεί άµεσα η διαδικασία µεταβίβασης σε τρίτους του 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1Ω17-ΣΙΘ



 

δικαιώµατος απλής χρήσης τµηµάτων αιγιαλού και παραλίας για την άσκηση 

δραστηριοτήτων που εξυπηρετούν τους λουόµενους. Για το θέµα 4 προκειµένου να 

ορισθεί πληρεξούσιος δικηγόρος κατά τη δικάσιµο της 13ης Μαΐου 2014. Παρακαλώ 

όπως αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Χαράλαµπος    Αριστειδόπουλος,  

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 29-04-2014 

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 και παρακαλώ για τη 

λήψη σχετικής απόφασης.» 

Ο    Αντιπρόεδρος    της    Οικονοµικής    Επιτροπής,   Γεώργιος    Ανδριόλας,  

τοποθετήθηκε ως εξής:  «Καταψηφίζουµε το θέµα, θα τοποθετηθούµε κατά τη 

συζήτησή του στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.» 

 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Χαράλαµπος    Αριστειδόπουλος,  

µετά την ολοκλήρωση της συζήτησης επί του θέµατος κάλεσε τα µέλη να ψηφίσουν. 

Κατά την ψηφοφορία, διαπιστώθηκε ισοψηφία και επικράτησε η ψήφος του 

Προέδρου. Συγκεκριµένα οι κ.κ. Χ.Αριστειδόπουλος – Πρόεδρος, Κ.Μποσµής και 

Α.Ανδρικόπουλος ψήφισαν υπέρ της πρότασης και οι κ.κ. Γ.Ανδριόλας, Β.Σειντής και 

Φ.∆ηµόπουλος ψήφισαν κατά.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 29-04-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1Ω17-ΣΙΘ



 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

 

1. ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 75.900,00 € στο αποθεµατικό 

1.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 1325.01 µε τίτλο «Επιχορηγήσεις για κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας δασών» µε ποσό 75.900,00 € από επιχορήγηση ΣΑΤΑ 2014. 

 

2. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 75.900,00 € από το αποθεµατικό για:  

2.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7326.03 µε τίτλο «Προµήθεια εξοπλισµού για τις 

ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας»  και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 

22.000,00  €. 

2.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7336.09 µε τίτλο «Πρόσληψη χειριστών µηχανηµάτων 

και εργατών πυροπροστασίας δίµηνης σύµβασης» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό 

των 11.000,00  €. 

2.3 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7336.10 µε τίτλο «Καύσιµα για τις ανάγκες της 

Πολιτικής Προστασίας» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 900,00 €. 

2.4 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7336.11 µε τίτλο «Καθαρισµός βλάστησης για τη µείωση 

του κινδύνου στα περιαστικά δάση, άλση κλπ και καθαρισµός – έλεγχος 

χωµατερών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 42.000,00  €. 

 

3. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 236.800,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

3.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6031.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόµατα) ειδικών 

συνεργατών ∆ηµάρχου» κατά 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.2 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6031.02 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 2 δικηγόρων 

µε πάγια εντολή» κατά 26.800,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.3 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6053.01 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών των ειδικών συνεργατών ∆ηµάρχου» κατά 2.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.4 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6121 µε τίτλο «Αντιµισθία ∆ηµάρχου, Αντιδηµάρχων, 

Προέδρου» κατά 15.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1Ω17-ΣΙΘ



 

3.5 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6222 µε τίτλο «Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία 

τέλη εσωτερικού» κατά 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.6 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6011.01 µε τίτλο «Αµοιβές και έξοδα προσωπικού» κατά 

50.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

3.7 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6041.01 µε τίτλο «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύµβαση εκτάκτων υπαλλήλων ηµεροµισθίων, ωροµισθίων κλπ) προσωπικού Ι∆ΟΧ 

για σύµβαση ενός έτους στα ΚΕΠ» κατά 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.8 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6232.02 µε τίτλο «Ενοίκιο κτιριακού συγκροτήµατος για 

δηµιουργία όρχου οχηµάτων ∆ήµου Πύργου» κατά 10.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.9 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6011 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) µονίµου προσωπικού» κατά 20.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.10 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6021 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα)» κατά 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

3.11 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6054 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών του προσωπικού Ι∆ΟΧ» κατά 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.12 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6011 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) µονίµου προσωπικού» κατά 20.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.13 Μείωση ΚΑ εξόδου 20.6041.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός 

και επιδόµατα) προσωπικού 8/µηνης και 2/µηνης απασχόλησης» κατά 20.000,00 

€ επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.14 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6011.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός 

και επιδόµατα) µονίµου προσωπικού (Τεχνικής υπηρεσίας και πρώην ΤΥ∆Κ)» κατά 

10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

3.15 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6054 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών του προσωπικού Ι∆ΟΧ» κατά 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1Ω17-ΣΙΘ



 

3.16 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.12 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή 

κοινοχρήστων χώρων ∆ήµου Πύργου έτους 2014» κατά 20.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.17 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.13 µε τίτλο «Συντήρηση – βελτίωση εσωτερικής 

οδοποιίας ∆Ε Ιάρδανου» κατά 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.18 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.14 µε τίτλο «Συντήρηση – βελτίωση βατότητας 

αγροτικού δικτύου ∆Ε Ιάρδανου» κατά 5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.19 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.16 µε τίτλο «∆ιαµόρφωση και επισκευή – 

συντήρηση κτιριακού συγκροτήµατος όρχου οχηµάτων ∆ήµου Πύργου» κατά 

10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

3.20 Μείωση ΚΑ εξόδου 35.6011 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόµατα) µονίµου 

προσωπικού» κατά 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.21 Μείωση ΚΑ εξόδου 35.6041 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόµατα) προσωπικού 

8/µηνης απασχόλησης» κατά 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.22 Μείωση ΚΑ εξόδου 35.6054 µε τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου 

προσωπικού ΙΚΑ» κατά 3.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

  

4. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 24.600,00 € από το αποθεµατικό για:  

4.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 20.7336.41 µε τίτλο «Απεντόµωση – µικροβιοκτονία – 

µυοκτονία σε κάδους απορριµµάτων και χώρων συσσώρευσης απορριµµάτων 

∆ήµου Πύργου» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  24.600,00 €. 

 

5. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  238.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

5.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6443.01 µε τίτλο «∆απάνες δεξιώσεων και εθνικών ή 

τοπικών εορτών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  3.000,00 €. 

5.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.05 µε τίτλο «Φόρτωση και µεταφορά αστικών 

στερεών αποβλήτων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  170.000,00 €. 

5.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.06 µε τίτλο «∆ιάθεση αστικών στερεών αποβλήτων» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  50.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1Ω17-ΣΙΘ



 

5.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.7325.01 µε τίτλο «Επέκταση δηµοτικού 

ηλεκτροφωτισµού» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  15.000,00 €. 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 68/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1Ω17-ΣΙΘ


